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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

 بهره مندی از تجربه های دانشگاه سهند
در نفت فلات قاره

مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران با اشــاره به وجود استادان و اعضای 
هیئت علمی متخصص در دانشــگاه صنعتی سهند، بر ضرورت استفاده هرچه 
بیشتر از توان دانشکده های مختلف این دانشگاه در فعالیت های نفت فلات قاره 
تاکید کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، علیرضا سلمان زاده در بازدید از دانشگاه 
صنعتی سهند، ضمن قدردانی از فعالیت های تحقیقاتی این دانشگاه در تعدادی 
از میدان های نفتی کشور، گفت: امیدواریم دانشــگاه صنعتی  سهند، در حوزه 
میدان نفتی مسجدســلیمان هم نویدبخش خبرهای خوبی برای صنعت نفت 
باشد.دانشگاه صنعتی سهند یکی از دانشگاه های طرف قرارداد با شرکت ملی 
نفت ایران در طرح های توســعه فناورانه میدان های نفتی است که فعالیت های 
مطالعاتی و تحقیقاتی خود را روی میدان سروش شرکت نفت فلات قاره ایران 
دنبال می کند. همچنین نظر به پیشرفت مناسب این طرح پژوهشی، امسال و در 
مرحله دیگری از واگذاری قراردادهای ازدیاد برداشت میدان های نفت و گاز 
به دانشگاه ها، میدان نفتی مسجدسلیمان نیز به این دانشگاه واگذار شده است.

سلمان زاده در ادامه، با تشریح بخشــی از اقدام های جاری این شرکت شامل 
بازرسی، تعمیرات، نگهداری، تقویت، واکنش های اضطراری، واکنش و کشف 
نشتی و تجهیزات موجود، اظهار کرد: ۶ منطقه عملیاتی اصلی در حوزه وظایف 
شرکت نفت فلات قاره وجود دارد و ۱۲ هزار نفر در جنوب کشور در پهنه  خلیج 

فارس برای تداوم تولید نفت و گاز تلاش می کنند. 

درج نام پتروشیمی اروند در بورس
با تصویب هیات پذیرش بورس، شرکت پتروشــیمی اروند یک گام دیگر به 
بورس نزدیک شد .به گزارش اقتصادســرآمد ، بر اساس این گزارش، شرکت 
پتروشیمی اروند با تصویب هیات پذیرش سازمان بورس و اوراق بهادار، ثبت 
شد.نام این  شرکت پتروشیمیایی با شــماره ۱۱۸۱۹ در تاریخ ۱۹ اسفند ۱۳۹۹ 

در این سازمان ثبت و آماده حضور بر روی تابلوی بورس و کشف قیمت شد.

تقدیر از صیادان بوشهری توسط پتروشیمی نوری 
شرکت پتروشیمی نوری طی مراسمی از دو صیاد بوشهری که در اقدامی تحسین 
برانگیز و به بهای از دست دادن تور  ماهیگیری خود، دلفین اسیر شده در تور را 
رها کردند، تجلیل و قدردانی کرد.به گزارش اقتصاد ســرآمد، طی مراسمی ، با 
حضور تقی صانعی مدیرعامل شرکت، جواد گلی مشاور مسئولیت اجتماعی 
هلدینگ خلیج فارس،مصطفــی موذنی رئیس اداره حفاظت محیط زیســت 
عسلویه و جمعی از مدیران این شرکت برگزار شد؛از آقایان علی اصغر صیادی 
و محمود احمدی ، دو صیاد فداکار بوشهری از اهالی روستای باشی که با پاره 
کردن تور ماهیگیری خود، اقدام به رها ســازی دلفین کردنــد، با اهداء لوح و 
هدایایی تجلیل شد.مدیرعامل پتروشــیمی نوری در این مراسم ضمن ستایش 
این اقدام خداپسندانه، انسانی و تاثیرگذار، حمایت و حراست از محیط زیست 
و گونه های نادر جانوری را مسئولیتی همگانی و لازم دانست و گفت: امیدواریم 
اینگونه فعالیت های پسندیده بتواند در جامعه پیرامونی ما، الگوی رفتاری مناسبی 
را در قبال طبیعت و ارتباط با آن شکل دهد و همه ما خود را در به ارث گذاشتن 
محیط زیستی سالم، برای فرزندان آینده این سرزمین، مسئول و متعهد بدانیم.

مصطفی موذنی رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان عسلویه که در این 
آئین حضور داشت هم با قدردانی از اقدام قابل تحسین این صیادان، کار شرکت 
پتروشیمی نوری در تجلیل از آنها را ، کاری خلاقانه و تحسین برانگیز دانست و 
اظهار امیدواری کرد، این مراسم الگویی برای سایر شرکت های منطقه در توجه 
به محیط زیست باشد.در ادامه جواد گلی نیز ضمن ابراز خرسندی از حضور در 
این آیین متفاوت و تحسین این اقدام انسانی کم نظیر و غرورآفرین تصریح کرد: 
اقدام ارزشمند شرکت پتروشیمی نوری در تجلیل از این عزیزان، توجه تیزبینانه 
و قدرشناسی فوق العاده ای است که معمولا در مجموعه های صنعتی کمتر انتظار 
مشاهده آن را داریم.مشاور مســئولیت های اجتماعی هلدینگ خلیج فارس با 
اشاره به کمک های متعدد پتروشیمی ها به حمایت از مراکز درمانی، بیمارستان ها 
و اقشــار آســیب پذیر در ایام کرونا،تعمدبرخی در نادیده گرفتن این کمک ها 
و کوچک شــمردن آنها را بی انصافی عنوان کرد.مدیــر روابط عمومی و امور 
بین الملل هلدینگ خلیج فارس همچنین با اشاره به برگزاری این مراسم گفت: 
کار سخت صنعتی، پتروشیمی ها را از مسئولیت های اجتماعی دور نکرده است 
و هلدینگ خلیج فارس علاوه بر تلاش حداکثری برای رسیدن به رکوردهای 
جدید در تولید و صادرات بیشتر اما از نگاه انسانی غافل نشده و توجه ویژه ای 
به انسان، اکوسیستم محیط زیست و طبیعت دارد.وی ادامه داد: بر اساس همین 
نگاه است که هلدینگ خلیج فارس نسبت به خانواده ، زنان سرپرست خانوار، 
زندانیان جرایم مالی، دانش آموزان کــم بضاعت خود را متعهد می داند و باز بر 
اساس همین نگاه است که اقدامات زیست محیطی مختلف از جمله حمایت از 

چند گونه دلفین و لاک پشت در معرض انقراض را انجام می دهد.

 واکنش توانیر به گلایه شهرک های صنعتی 
در مورد قطعی های برق

شرکت توانیر اعلام کرد: نه تنها در روند تامین برق اخلالی ایجاد نگردیده است، 
بلکه به جهت تولید بیشتر صنایع، انرژی بیشتری به آن ها تحویل داده شده است.
به گزارش اقتصاد سرآمد،فتحعلی محمدزاده، معاون فنی سازمان صنایع کوچک 
و شهرک های صنعتی ایران  در برنامه گفت و گوی ویژه خبری شبکه دو سیما، 
در بخشی از سخنان خود، ضمن گلایه از مدیریت صنعت برق کشور با اشاره به 
اینکه "هر زمانی که با مشکل کمبود برق مواجه می شویم سراغ قطعی برق واحد 
صنعتی می رویم"، گفت: "بیشتر این قطعی ها هم بدون هماهنگی اتفاق می افتد 

و بعد از اینکه انتقاد می شود هماهنگی می شود."
شرکت توانیر در واکنش به این اظهارات، توضیحاتی را به تسنیم ارسال کرد که 

این توضیحات بدین شرح است:
۱-    صنعت برق کشــور در حال حاضر از نظر فنی )آمادگی تولید نیروگاه ها، 
شــبکه انتقال و توزیع برق( برای تامین نیاز برق کشور هیچگونه محدودیتی 
نداشته چرا که میزان مصرف برق در زمستان حدود ۲0 هزار مگاوات کمتر از 

تابستان است فلذا مشکلی از نظر نیروگاه و شبکه وجود ندارد.
۲-    محدودیت تامین برق در تعدادی از روزهای زمستان امسال به دلیل افزایش 
مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری )تا ۸0 درصد کل گاز مصرفی کشور( و 
در نتیجه محدودیت در تامین سوخت برخی نیروگاه  های حرارتی بود؛ لذا به 
منظور جلوگیری از اعمال خاموشــی به عموم مردم در سطح کشور در شرایط 
کرونایی فعلی، به ناچار اقدامــات لازم در خصوص مدیریت مصرف از جمله 

اعمال محدودیت و تعدیل بار تعدادی از صنایع، در دستور کار قرار گرفت.
۳-    از ۲4 دی ماه تا ۱۱ بهمن ماه ســال جاری در حدود 4 ســاعت و در این 
اواخر تا ۲ ســاعت روزانه محدودیت هایی در برق صنایع ایجاد شده که این، 

محدودیت ها در حال حاضر بطور کامل رفع گردیده است.
4-    در بازه زمانی اعمال محدودیت های زمستانی مصرف انرژی برق )هفته4۲ 
الی 47 سال(، تنهابه میزان ۲.۹7 درصد از انرژی مصرفی کل کشور کاهش داده 
شده است. بنابراین در هیچ مقطع زمانی قطعی برق به صورت مکرر و گسترده 
حادث نشده است و در همین بازه زمانی اندک نیز )بازه زمانی اعمال محدودیت 
های زمستانی(، مدیریت بار در تمامی موارد با اطلاع رسانی کامل به مشترکین 

صورت گرفته است.
5-    صنایع بزرگ در سال جاری حدود ۱5 درصد رشد مصرف برق نسبت به 
دوره مشابه سال گذشته داشــته اند؛ بنابراین نه تنها در روند تامین برق اخلالی 
ایجاد نگردیده است، بلکه به جهت تولید بیشتر صنایع، انرژی بیشتری به آن ها 

تحویل داده شده است.
۶-    در رابطه با تامین برق شــهرک های صنعتی تاکنون تمــام تقاضاها تامین 
شده اســت و در حال حاضر ۲۱0 مگاوات ظرفیت در شهرک صنعتی شمس 
آباد در حال عرضه اســت که میزان مصرف آن حداکثــر حدود ۱۶0 مگاوات 
است و در یک پست برق از ظرفیت ۸0 به ۱۲0 مگاولت آمپر افزایش داده شده 
است. متقاضیان برق در شهرک صنعتی شمس آباد می توانند به شرکت توزیع 
برق مربوطه مراجعه کنند. در رابطه با شــهرک صنعتی عباس آباد یک پســت 
برق۲۳0 کیلوولت به منظور تامین برق در نظر گرفته شــده است و تمام افراد 
 متقاضی می توانند به شــرکت توزیع مراجعه کرده تا نسبت به تامین برق آن ها 

اقدام شود.

 خیز ایران برای بازپس گیری
 بازارهای نفت آسیایی

با خروج ترامپ از کاخ ســفید و احتمال 
کاهــش تحریم هــا، به نظر می رســد که 
نفت ایران در حال بازگشــت تدریجی به 
بازارهای جهانی است و بازپس گیری بازارهای نفت 

آسیایی خود را در اولویت دارد.  
به گزارش اقتصادسرآمد، شکست ترامپ در انتخابات 
آمریکا باعث شد تا این کشور به تدریج به معاهداتی 
که دولت او از آنها خارج شــده بــود بازگردد که از 
مهمترین آنها می توان به معاهده آب و هوایی پاریس 

اشاره کرد.
همچنین تغییر نگرش در ســاکنان جدید کاخ سفید 
البته باعث شد تا جهان منتظر رفع تحریم هایی باشد 
که آمریکا با خروج یک طرفه از برجام آنها را به اقتصاد 

ایران تحمیل کرد.
این موضوع باعث شد تا ســایر تولیدکنندگان نفت 
دنیا محتاطانه تر به بازارهای جهانی نگاه کنند و منتظر 
آن باشند که بشکه های نفت ایران آسان تر از گذشته 

معامله شود.
تا پیش از این، نفت ایران از مســیرهایی به دســت 
مشتریان می رســید که بیژن زنگنه از آنها به صادرات 
مویرگی یاد کرده بود. رسانه های غربی نیز با توجه به 
تداوم صادرات نفت ایران با وجود تهدید آمریکا مبنی 
بر صفر کردن صادرات، از حضور شبح نفتکش های 
ایرانی در آب های آزاد جهان ســخن گفته بودند.با 
رفتن ترامپ اما به نظر می رسد فشار تا حدی از روی 

صادرات نفت ایران برداشته شده است.
رویترز در این زمینه با انتشار گزارشی اعلام کرده که 
صادرات نفت ایران رکورد شکســته و ایران توانسته 
نفت خام خود را به میزان بی ســابقه ای به مشــتریان 

تحویل دهد.
علاوه بر چین که به عنوان بزرگترین مشــتری نفت 
ایران در همه این سال ها بوده، حالا پالایشگران هندی 
نیز نفت ایران را در لیست خرید خود برای سال جاری 

میلادی قرار داده اند.
گزارش رویترز همچنین نشان می دهد که بازاریابی 
شرکت ملی نفت ایران نیز در این زمینه فعال شده و در 

حال تماس با مشتریان آسیایی است.
این پالایشــگران اعلام کرده اند کــه انتظار می رود 
نفت ایران تا ۳ ماه آینده به بازار بازگردد و از این رو 
می توانند تا حدی ضرر ناشــی از رشد قیمت نفت را 

بعد از سقوط تاریخی آن جبران کنند.
شرایط در چین نیز برای نفت ایران رو به بهبود است. 
آمارها از گمرک چین حکایت از رشــد 4 درصدی 

واردات نفت ایران به کشور اژدهای زرد دارد.
چین تنها در اولین ماه از ســال جاری میلادی، ۶00 
هزار بشــکه نفت در روز از ایران وارد کرده اســت 
که می تواند ســرآغازی برای حضور بیشتر ایران در 

بازارانرژی چین به شمار رود.
البته فشار حداکثری دولت ترامپ به اقتصاد ایران بعد 
از خروج از برجام، نه تنها صــادرات نفت ایران را با 
اختلال مواجه کرد که حتی دریافت پولی که از محل 
دور زدن تحریم ها می توانست نصیب ایران شود را با 

چالش همراه کرد.
از سوی دیگر، ایران پیش از تحریم ها، طلب هایی از 
کشــورهای مختلف از جمله چین، هند، عراق، کره 
جنوبی و ژاپن داشت که به دلیل بسته شدن مبادلات 

بانکی با این کشورها، عملا این پول ها بلوکه شد.
حتی در مواجه با عراق که برای واردات گاز و برق از 
ایران معافیت تحریم ها را داشت نیز، دریافت پول به 
دغدغه ای تبدیل شد که چندین بار روسای بانک های 

مرکزی دو کشور را بر سر میز مذاکره رساند.
حالا به نظر می رسد کاهش فشارها در این زمینه نیز 
تاثیر داشته و آنگونه که از منابع غیر رسمی به گوش 
می رسد تا ۳ میلیارد دلار از طلب ایران در کشورهای 
عراق، کره جنوبــی و ژاپن در روزهــای آینده آزاد 
خواهد شد که می تواند در تامین کالاهای اساسی در 

شرایط شیوع کرونا موثر باشد.
به گزاش ایرنا، ایــران بعد از اجرایی شــدن برجام 
توانست در زمانی کوتاه، تولید نفت خود را به حدود 
4.۸ میلیون بشکه در روز برساند. صادرات نفت ایران 
نیــز در آن دوره با در نظر گرفتــن میعانات گازی به 

حدود ۲.5 میلیون بشکه در روز افزایش پیدا کرد.
این در حالی بود که پیش از دستیابی به توافق برجام، 
صادرات نفت  کشور به زیر یک میلیون بشکه در روز 

رسیده بود.
اینبار نیز ایران همواره اعلام کرده که آماده بازگشت به 
ارقام تولید و صادراتی پیش از تحریم ها است و حتی 
به گفته مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، 
در ۲4 ســاعت می توان به ۹5 درصــد تولید پیش از 

تحریم ها بازگشت. / ایرنا

پوتین: تصمیمات ائتلاف اوپک پلاس، امید به عادی شدن اقتصاد جهان
رئیس جمهور روسیه طی نشستی درباره اقدامات لازم برای افزایش فعالیت های سرمایه گذاری تاکید کرد که تصمیمات سازمان اوپک پلاس امید به عادی شدن اقتصاد جهان را زنده می کند.به 
گزارش اقتصادسرآمد از خبرگزاری تاس، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه طی نشستی درباره اقدامات لازم برای افزایش فعالیت های سرمایه گذاری تاکید کرد که تصمیمات سازمان اوپک 
پلاس امید به عادی شدن اقتصاد جهان را زنده میکند.پوتین گفت: من فکر می کنم تصمیماتی که اخیراً در چارچوب اوپک پلاس اتخاذ شده هنوز به ما این باور را می دهند که حرکت اقتصاد 
جهانی به سمت عادی شدن شرایط، آرام و پایدار خواهد بود.وی افزود: علاوه بر این، )الکساندر( نواک، )معاون نخست وزیر روسیه( موفق به مذاکره در مورد شرایط مطلوب برای فعالیت ما در 
بخش صنعت و افزایش تدریجی تولید شده است.رئیس جمهور روسیه در ادامه ابراز امیدواری کرد که "هیچ حرکت عجولانه ای در اینجا رخ ندهد."تولید نفت کشورهای اوپک در ماه فوریه که 
اکثر اعضا محدودیت عرضه را در سطح ژانویه حفظ کرده بودند و عربستان سعودی نیز به وعده خود برای کاهش تولید یکجانبه به میزان یک میلیون بشکه در روز عمل کرده بود، کاهش یافت.

هفته گذشته عربستان همزمان با تصمیم اوپک پلاس برای ادامه محدودیت عرضه، کاهش تولید یکجانبه خود را به مدت یک ماه دیگر تا آوریل تمدید کرد.

به واســطه رویکردی که از ســال ۹۳ به 
بعد به طور جــدی در وزارت نفت دنبال 
شــده اســت، هم اکنون حدود 40 طرح 
کلان پژوهشی در حوزه های بالادست و پایین دست 
صنعت نفت با همکاری دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی 
در حال اجراست. نخستین قراردادها از این مجموعه 
طرح ها به اواخر ســال ۹۳ برمی گــردد که مطالعات 
ازدیاد برداشــت ۹ میدان نفتی در قالب ۹ قرارداد به 
دانشگاه ها واگذار شد؛ دومین مرحله در سال ۹5 بود 
که ۱۲ قرارداد به منظور ایجاد انستیتوهای تحقیقاتی در 
پایین دست صنعت نفت میان سه شرکت تابع وزارت 
نفت )شــرکت ملی گاز ایران، شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی ایران و شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی( و دانشگاه های منتخب امضا شد؛ سومین 
مرحله در سال ۹۶ با امضای پنج قرارداد پژوهشی در 
حوزه اکتشاف دنبال شد و نیمه امسال هم ۱۳ قرارداد 
پژوهشی دیگر در حوزه ازدیاد برداشت نفت تعیین 
تکلیف شدند. وزیر نفت، معاون وی در امور مهندسی، 
پژوهش و فناوری، مدیران عامل چهار شرکت  اصلی 
و مدیران پژوهش و فناوری این شــرکت ها تاکنون 
بارها به رویکرد تعامل مدارانه نفت با دانشگاه ها اشاره 
و آن را رویکردی مثبت و سازنده عنوان کرده اند، اما 
جامعه دانشگاهی در این باره چه دیدگاهی دارد؟ آیا 
مســتندات این طرح ها در کتابخانه  دانشگاه ها خاک 
می خورد یا نفت و دانشــگاه تلاششــان را برای به 
ثمر رسیدن اهداف تعریف شــده به کار گرفته اند؟ آیا 
میدان دادن به دانشــگاه ها، تصوری ساخته وپرداخته 
ذهن نفتی هاســت و تنها کاربردهای تبلیغاتی دارد یا 
دانشگاهیان هم بر آن صحه می گذارند؟ در این باره، 
شــانا با تعدادی از فعالان دانشــگاهی در طرح های 
توسعه فناورانه میدان های نفت و گاز شرکت ملی نفت 

ایران گفت وگو کرده است.
رفع دغدغه  دانشجویان تحصیلات تکمیلی

حسین نصرتی، دانشجوی دکترای اکتشاف نفت در 
دانشگاه تهران اســت که روی طرح توسعه فناورانه 
میدان آزادگان کار می کند. ابتدا از او درباره پیشرفت 
طرح می پرسم و اینکه طبق اعلام پیشین، آیا همچنان 
دانشــگاه نســبت به افزایش ۱0 درصــدی ضریب 

بازیافت این میدان اطمینان خاطر دارد؟ پاسخ می دهد: 
»غربالگری، ســاخت الگوی اولیه و ساخت الگوی 
اســتاتیک مخزن را به صورت یکپارچه طی فازهای 
نخســت و دوم انجام داده ایم و اکنون در فاز ســوم 
مشغول آزمایش روی سنگ و سیال هستیم تا بتوانیم 
به شــاخص های موردنیاز برای برنامه ریزی درباره 
ازدیاد برداشت دســت یابیم. اگر طبق برنامه ریزی، 
فاز سوم را در ســال ۱400 به پایان برسانیم، الگوی 
اولیه ازدیاد برداشت در فاز چهارم طراحی می شود و 
سپس وارد مرحله اجرای پایلوت می شویم. همچنان 
تأکید داریم که ۱0 درصــد افزایش ضریب بازیافت 

امکان پذیر است«.
از میــان قراردادهای پژوهشــی توســعه فناورانه 
میدان های نفتی، یافته های مطالعاتی امیدوارکننده ای 
حاصل شــده که از جمله آن، اثبات قابلیت افزایش 
۱0 درصدی ضریب بازیافت نفت میــدان آزادگان 
است. افزون بر این نتیجه مطالعاتی، شرکت مهندسی 
و توســعه نفت اعلام کرده بر مبنای ارائه بیش از دو 
ترابایــت داده طرح های توســعه آزادگان جنوبی و 
آزادگان شمالی از سوی این شرکت به انستیتو مهندسی 
نفت دانشــگاه تهران، بانک اطلاعاتــی جامع میدان 

آزادگان با قابلیت دسترسی سریع به داده های چاه ها 
و مخازن مختلف این میدان ایجاد شــده است. بهبود 
نرخ تولید با ساخت مواد شــیمیایی نانوپایه، کاهش 
گرانروی نفت نیمه ســنگین لایه سروک، شناسایی و 
تدوین نقشــه ناهمگونی تخلخل و تراوایی لایه های 
مختلف میدان آزادگان و بهینه سازی توزیع مشخصات 
مخزنی و در نتیجه کاهش حفر چاه های خشــک و 
کم بازده در این میدان، از دیگر دستاوردهای همکاری 
صنعت و دانشــگاه در بزرگ ترین میدان مشــترک 
نفتی کشــور به شــمار می رود. به دنبال همین نتایج 
موفقیت آمیز، امسال توسعه فناورانه میدان یادآوران 

نیز به دانشگاه تهران سپرده شد.
نصرتی در پاسخ به پرسشم که همکاری نفت با شما 
در این سال ها چگونه بوده اســت، می گوید: »ما در 
طرح آزادگان با شرکت مهندسی و توسعه نفت )متن( 
کار می کنیم. متولیان طرح در این شرکت با استادان و 
دانشــجویان ما ارتباط خوب و راحتی دارند. همین 
به ما انگیزه زیادی داده اســت. من دانشجوی دکترا 
هســتم و یکی از دغدغه های همیشگی دانشجویان 
تحصیلات تکمیلی این اســت که در زمینه رشــته 
تحصیلی شان چه فعالیت هایی انجام دهند که کاربردی 

باشــد، یا اینکه اگر بخواهند در این زمینه کار کنند، 
مقدمات و پیش شــرط هایش را چگونه فراهم کنند. 
از وقتی طرح های ازدیاد برداشت نفت کلید خورده و 
به صورت منظم با همکاری دانشگاه ها دنبال می شود، 
این دغدغه برای بســیاری از دانشجویان تحصیلات 
تکمیلی رشــته های مرتبط با نفت رفع شده است. ما 
امروز می توانیم روی کار علمی و تخصصی که به آن 

علاقه داریم، آن هم با داده های واقعی، تمرکز کنیم.«
 همکاری ها و حمایت های نفت 

دلگرم کننده است
در ادامه، با یکی از کارشناســان طرح توسعه فناورانه 
میدان دارخوین در دانشگاه امیرکبیر صحبت می کنم. 
حمید بنی اسدی درباره فعالیت های انجام شده در این 
طرح توضیحات خوبی ارائه می دهد: »مطالعات اولیه 
ما در این میدان نشان می داد تولید مخزن برای تطابق با 
طراحی اولیه با موانعی روبه روست؛ موانعی در بحث 
تزریق گاز، رسوب آسفالتین و ... به این ترتیب چند 
پروژه تعریف کردیم تا ابتدا تولید میدان را به نقطه اول 
برسانیم و سپس راهکارهایی را با هدف بهبود برداشت 
در دستور کار قرار دهیم. مطالعات ژئومکانیک انجام 
 )Fast Track( شد و با اجرای مطالعه ای زودهنگام
و مدل سازی اولیه، نقشــه راه پیش رو مشخص شد. 
هم اکنون، اگرچه هنــوز نتایج آزمــون ردیابی گاز 
میدان مشــخص نشــده، اما مطالعات نشان می دهد 
افزایش حداکثــر چهار درصدی ضریــب بازیافت 
میدان دارخوین از لایه فهلیان که در حال تولید است، 
با ســناریوهای تکمیلی در کنار تزریــق گاز کنونی 

امکان پذیر است.«
وی می گوید: »رسوب آسفالتین قابل توجه در میدان 
دارخوین، ســبب خوردگی تجهیزات می شــود و 
حجم خوردگی در حدی است که حتی برای آزمون 
نمی توان ابزار را به راحتی داخل چاه ها راند. دستگاهی 
هم که می تواند در مطالعه رسوب آسفالتین راهگشا 
باشــد تنها در چند کشور تولید می شــود و به دلیل 
تحریم، دسترســی به آن مقدور نیست. به این ترتیب 
ساخت این دستگاه را در برنامه قرار داده ایم و هدف 
اصلی ما این است که بتوانیم مرکز تخصصی مطالعه 
رسوب آسفالتین در دانشگاه امیرکبیر راه اندازی کنیم.«

گفت و گوبا نمایندگان دانشگاه های طرف قرارداد شرکت ملی نفت

از اعتماد تا میدان دادن نفتی ها به  شرکت های فناور ایرانی

برگزیده انرژی

وزیر نیرو گفت: هفتــه آینده با بهره بــرداری از ۱4 هزار 
میلیارد تومــان پروژه بزرگ صنعــت آب و برق، پرونده 
پویش هر هفته #الف ب-ایران بسته می شود.به گزارش 
اقتصادســرآمد،رضا اردکانیان در حاشــیه هیات دولــت در جمع 
خبرنگاران، افزود: افتتاح طرح های هفته آینده در استان های تهران، 
گیلان، قزوین و یک استان دیگر خواهد بود که با بهره برداری از آنها 
پرونده مرحله دوم پویش هر هفته #الف ب-ایران را به سرانجام می 
رساند.وی با اشــاره به افتتاح 400 طرح آبرسانی در روز گذشته ادامه 
داد: با بهره برداری از این طرح ها، آبرسانی به یک هزار و ۶50 روستا به 
طور کامل محقق شد.اردکانیان خاطرنشان ساخت: آبرسانی پایدار به 
معنای آن است که روستاییان هم مانند شهرها به شبکه آب متصل باشند 
که با بهره برداری از طرح های دیروز این امر تحقق یافت.اردکانیان با 
بیان اینکه هفته آینده آخرین پروژه های پویش #هرهفته الف ب ایران 
در استان های مازندران، گیلان، قزوین و تهران که طرح های مهمی هم 
هستند بهره برداری می شوند گفت: سرمایه گداری ۱4 هزار میلیارد 
تومانی برای این طرح ها انجام شــده است .وی بهره برداری از واحد 
بخار نیروگاه کاسپین به ظرفیت ۱50 مگاوات را از جمله این طرح ها 
برشمرد. اردکانیان بهره برداری از تصفیه خانه اب در گیلان را از دیگر 
پروزه ها اعلام کرد و گفت: بهره برداری از طرح تصفیه خانه و شبکه ان 
در تهران از دیگر طرح ها است.وزیر نیرو گفت: تصفیه خانه فاضلاب 
غرب تهران در فاز نخست دو میلیون و یکصد هزار نفر را تحت پوشش 
قرار می دهد.اردکانیان گفت: این تصفیه خانه در آینده نزدیک جمعیت 
۳ میلیون نفر را تحت پوشش قرار می دهد و. این تصفیه خانه با اجرای 
حدود یک هزار و 700 کیلومتر شــبکه جمع آوری فاضلاب، بیش از 
۱۱ هزار متر تونل فاضلاب رو و تصفیه خانه بزرگی تکمیل شده است.

وزیر نیرو افزود: ما از پسآب تصفیه شده برای مصارف مختلف استفاده 
می کنیم، از جمله که 50 میلیون مترمکعب پسآب با کیفیت مناسب را به 
کشاورزان جنوب تهران می دهیم و به همان میزان در عوض چاه های 
برداشت آب در میدان محمدیه را ممنوع می کنیم که قدم بسیار خوبی 
برای حفظ آب های زیرزمینی و جلوگیری از فرونشست زمین است.
اردکانیان خاطرنشــان کرد: با طرح های هفته آینده نه تنها ۲50 پروژه 
افتتاح شــده در ســال ۹۹ بلکه بیش از ۳00 پروژه با سرمایه گذاری 
۸0 هزار میلیارد تومان در این پویش به نتیجه رسیده و آمادگی این را 
خواهیم داشت که سال ۱400 را با طرح های جدید آغاز کنیم.وزیر نیرو 
گفت:در نیمه سال آبی جاری میزان بارش ها نسبت به سال قبل تاکنون 
حدود 40 درصد و نسبت به بلندمدت حدود ۳0 درصد کاهش دارد 
که امیدوار هستیم در روزها و هفته های پیش رو به ویژه در فصل بهار با 

نزول رحمت الهی جبران قابل ملاحظه ای در این زمینه داشته باشیم.

سازمان کشورهای صادر کننده نفت پیش بینی کرد 
در نیمه دوم سال جاری شاهد تقاضا ی قوی در بازار 

نفت خواهیم بود.
به گزارش اقتصادســرآمد از راشــاتودی، سازمان 
کشــورهای صادر کننده نفت، اوپــک، پیش بینــی کرده که 
واکسیناسیون سراســری در اقتصادهای بزرگ جهان در کنار 
بهبود اوضــاع اقتصادی در جهان در نهایت بــه نفع بازار نفت 

جهانی تمام خواهد شد.
اوپک در حالی پیش بینی کرده که شــاهد افزایش تقاضا برای 
نفت در نیمه دوم ســال جاری در بازار جهانی خواهیم بود که 
پیش بینی خود نسبت به تقاضا برای نیمه نخست امسال را پایین 
آورده است.نرخ بالای بیکاری در آمریکا و اعمال قرنطینه های 
سراسری و محدودیت های کرونایی در بسیاری از کشورهای 
اروپایی از طرف اوپک به عنوان عواملی معرفی شده اند که روند 
بهبود اوضاع اقتصادی در جهان که اصلی ترین پیشران تقاضا 
برای نفت به شــمار می رود، را کند می کند.البته گروه اوپک 
پلاس اخیرا تصمیم گرفت که محدودیت هــای مورد توافق 
برای کنترل عرضه نفت به بازار جهانی از سوی کشورهای تولید 
کننده را برای ماه آوریل برندارد چرا که این گروه تقریبا بر این 
باور است که تقاضا برای نفت برای سال جاری کمتر از میزانی 
که پیشتر پیش بینی می کرده، اســت.اویک در آخرین گزارش 
خود میزان تقاضا برای نفت در بازار جهانی در سه ماهه نخست 
را ۱۸0 هزار بشــکه در روز و در سه ماهه دوم ۳۱0 هزار بشکه 
کمتر از پیش بینی ماه فوریه خود تخمین زده است.اما در عین 
حال پیش بینی خود برای سه ماهه های سوم و چهارم ۲0۲۱ را 
افزایش داده که نشان دهنده انتظار این گروه برای رشد قوی تر 
اوضاع اقتصاد جهانی و تأثیر آغار واکسیناسیون در بسیاری از 
کشورها بر بر بهتر شدن اوضاع است. اوپک برای سه ماهه سوم 
ســال جاری تقاضای روزانه ۹7.4۳ میلیون بشکه را پیش بینی 
کرده که 400 هزار بشکه بیشتر از پیش بینی قبلی این گروه است.
اویک همچنین معتقد است که در سه ماهه چهارم سال جاری 
میزان تقاضا برای نفت در بازار جهانی به ۹۸.۹۱ میلیون بشکه 
در روز خواهد رسید که نسبت به گزارش قبلی این گروه در ماه 

فوریه تقریبا یک میلیون بشکه در روز بیشتر است.
اویک برای کل ســال جاری پیش بینی کرده که تقاضای نفت 
روزانه 5.۹ میلیون بشــکه در مقایسه با ســال گذشته افزایش 
خواهد یافت که نسبت به پیش بینی قبلی این گروه ۱00 هزار 

بشکه در روز بیشتر است.

طرح مبتکرانه افزایش ۳0 هزار بشکه ای ظرفیت پالایش 
نفت خام در پالایشــگاه نفــت بندرعباس بــا تکیه بر 
خلاقیت و دانش متخصصان این پالایشگاه با موفقیت به 
بهره برداری رسید.به گزارش اقتصادسرآمد، هاشم نامور، مدیرعامل 
شرکت پالایش نفت بندرعباس گفت: این طرح مبتکرانه با مجموعه 
اقدام های ارزشمند کارکنان دست اندرکار این طرح، با هدف افزایش 
ظرفیت خوراک نفت خام پالایشــگاه و بهینه سازی ظرفیت تولید با 
هدف تحقق اقتصاد مقاومتی، با بررســی های فنی و عملیاتی، انجام 
شبیه سازی های فرآیندی، شناســایی تنگناهای عملیاتی و فرآیندی، 
انجام آزمایش های میدانی و رفع تنگناها، با احداث خطوط لوله های 
انتقال جدیــد و تغییر کاربــری بعضی از تجهیزات و بهینه ســازی 
شبکه های آب، برق و بخار اجرا شد.وی با بیان اینکه هم اکنون واحد 
کاهش گرانروی با ظرفیت خوراک روزانه ۳0 هزار بشکه در سرویس 
پالایش نفت خام قرار گرفته اســت، افزود: با اجــرای این طرح، در 
مجموع 4 میلیون و 700 هزار لیتر در روز فرآورده نفتی شــامل ۱۲0 
هزار لیتر گاز مایع، یک میلیون و ۱۳0 هزار لیتر بنزین، یک میلیون و 50 
هزار لیتر نفت گاز و ۲ میلیون و 400 هزار لیتر نفت کوره به تولیدات 
شرکت پالایش نفت بندرعباس افزوده شد.مدیرعامل پالایشگاه نفت 
بندرعباس با اشاره به اهمیت و صرفه جویی ارزی - ریالی قابل توجه 
این اقدام خلاقانه و موفق در شــرکت پالایش نفت بندرعباس که با 
تکیه بر دانش فنی به طور کامل ایرانــی و در اوج تحریم و با روحیه 
اعتماد به نفس و خودباوری به ثمر نشســته اســت، تصریح کرد: با 
توجه به محاسبات فنی و اقتصادی انجام شــده اگر اکنون بخواهیم 
یک واحد تقطیر پالایشگاهی همراه با سرویس های جانبی موردنیاز 
و با ظرفیت ۳0 هزار بشکه در روز احداث کنیم، علاوه بر چهار سال 
زمان، به میزان تقریبی 500 میلیون دلار سرمایه گذاری نیاز است.نامور 
گفت: اجرای این طرح موجب بهبود عملکرد اقتصادی این شرکت 
شده و سود حاصل از اجرای طرح نیز ۱7 میلیون دلار در سال برآورد 
می شود.وی با اشاره به بعضی نتایج و دستاوردهای این طرح مبتکرانه 
و ارزشمند گفت: حداکثر بهره گیری از ظرفیت ها و منابع موجود در 
پالایشگاه، افزایش توان ظرفیت پالایشی و تأمین بیشتر انرژی موردنیاز 
کشور، افزایش ظرفیت تولید فرآورده های گاز مایع، بنزین، نفت گاز 
و نفت کوره به میزان 4 میلیون و 700 هــزار لیتر در روز، نبود نیاز به 
سرمایه گذاری برای احداث یک پالایشگاه جدید ۳0 هزار بشکه ای، 
پیشگیری از فروش ۳0 هزار بشــکه در روز نفت خام و جلوگیری 
از خام فروشی، تولید بیشــتر فرآورده های نفتی به منظور صادرات و 
بهینه سازی الگوی فرآیندی تولید در پالایشگاه بندرعباس بخشی از 

دستاوردهای این طرح است.

افتتاح ۱۴ هزار میلیارد تومان طرح  
آب و برق در هفته پایانی اسفندماه

 پیش بینی تقاضای سنگین نفت
 برای نیمه دوم 202۱ توسط اوپک

افزایش ۳0 هزار بشکه ای ظرفیت 
پالایش پالایشگاه بندرعباس


